УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ НИЖНЕИНГАШСКОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

«30» октябрь 2025 г.                        пгт  Нижний Ингаш                                         №121-ахв

О проведении муниципального этапа Всероссийской

олимпиады школьников в 2025/26 учебном году

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников,

утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27 ноября

2020 г. № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады

школьников», учитывая приказ министерства образования Красноярского края от

14.10.2025 № 68-11-04 «Об утверждении сроков проведения муниципального этапа

всероссийской олимпиады школьников в 2025/26 учебном году в Красноярском крае по

общеобразовательным предметам» п р и к а з ы в а ю:

1. Провести муниципальный этап Всероссийской олимпиады школьников с 05 ноября

по 09 декабря 2025 г.

2. Утвердить состав оргкомитета муниципального этапа Всероссийской олимпиады

школьников (приложение 1)

Утвердить состав предметных комиссий муниципального этапа Всероссийской

олимпиады школьников (приложение 2). Проверку олимпиадных работ провести в

соответствии с графиком работы комиссий (приложение 3).

3. Утвердить места проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады

школьников в 2025 году в Нижнеингашском районе:

Дата: предмет ФИО

ответственного

Пункт проведения

олимпиады

Начало

олимпиады

05

ноября

Искусство

(мировая

художественная

культура)

Бахматова Н.В.

МБУ ДО

Нижнеингашский центр

«Радуга» (метод

кабинет)

МБОУ РОШ

10-00 ч.

06

ноября

Астрономия Бахматова Н.В.

МБОУ НСОШ №1

имени П.И. Шатова

МБОУ РСШ №1 им

В.П.Лаптева

10-00 ч.

07

ноября

История Бахматова Н.В.

МБОУ РСШ №1 им

В.П.Лаптева

МБОУ «Тинская СШ

№2»

МБОУ НСОШ №1

имени П.И. Шатова

10-00 ч.

10

ноября
География Бахматова Н.В.

МБОУ НСОШ №1 имени

П.И. Шатова

МБОУ РСШ №1 им

В.П.Лаптева

МБОУ «Тинская СШ

№2»

10-00 ч.

12

ноября

обществознание Бахматова Н.В. МБОУ НСОШ №1 имени

П.И. Шатова

МБОУ РОШ

МБОУ «Тинская СШ

10-00 ч.

№2»

13

ноября

право Бахматова Н.В.

МБУ ДО

Нижнеингашский центр

«Радуга»

10-00 ч.

14

ноября

Английский язык

Бахматова Н.В.

МБОУ РСШ №1 им В.П.

Лаптева

МБОУ НСШ№2 имени

Б.М. Катышева

10-00 ч.

17,18,19

ноября

труд (технология)

(I, II, III тур)

Бахматова Н.В.

МБОУ РСШ №1 им

В.П.Лаптева

10-00 ч.

20

ноября
Литература Бахматова Н.В.

МБОУ РОШ

МБОУ НСШ№2 имени

Б.М. Катышева

МБОУ «Тинская СШ

№2»

10-00 ч.

21-22

ноября

Физическая

культура
Бахматова Н.В.

МБОУ НСОШ №1

имени П.И. Шатова

МБОУ НСШ №2 имени

Б.М.Катышева

МБУ ДО «Темп»

10-00 ч.

24

ноября

Экология Бахматова Н.В. МБОУ НСШ №2 имени

Б.М.Катышева

10-00 ч.

25

ноября

физика Бахматова Н.В.

МБОУ НСШ №2 имени

Б.М.Катышева

МБОУ РОШ

10-00 ч.

26

ноября

экономика Бахматова Н.В.

МБОУ НСШ №2 имени

Б.М.Катышева

10-00 ч.

27

ноября
Русский язык Бахматова Н.В.

МБОУ НСОШ №1 имени

П.И. Шатова

МБОУ РСШ №1 им В.П.

Лаптева

МБОУ ТСШ №2

10-00 ч.

28

ноября

биология Бахматова Н.В.

МБОУ НСШ№2 имени

Б.М. Катышева

МБОУ РСШ №1 им

В.П.Лаптева

10-00 ч.

01

декабря

химия Бахматова Н.В.

МБОУ НСОШ №1

имени П.И. Шатова

МБОУ РСШ №1 им

В.П.Лаптева

10-00 ч.

02, 03

декабря

Основы

безопасности и

защиты Родины

Бахматова Н.В.

МБОУ НСШ№2 имени

Б.М. Катышева

10-00 ч.

5 декабря математика Бахматова Н.В.

МБОУ НСОШ №1

имени П.И. Шатова

МБОУ РСШ №1 им

В.П.Лаптева

МБОУ «Тинская СШ

№2»

10-00 ч.

08

декабря

Информатика по

профилю

«программирован

ие»,

Бахматова Н.В.

МБУ ДО

Нижнеингашский центр

«Радуга»

10-00 ч.

«искусственный

интеллект»,

«информационна

я безопасность» (I

тур –

теоретический, 7-

8 классы, I – тур –

практический, 9-

11 классы),

«робототехника»

09

декабря

Информатика по

профилю

«робототехника»,

«информационна

я безопасность»

(II тур –

проектный, 9-11

классы)

Бахматова Н.В.

МБУ ДО

Нижнеингашский центр

«Радуга»

10-00 ч.

5. Создать пункты  проведения муниципального этапа Олимпиады   на базе МБОУ

НСОШ №1 имени П.И.Шатова, МБОУ «Нижнеингашская СШ №2» имени Героя

Советского Союза Б.М. Катышева, МБОУ «Тинская СШ №1» им. П.А. Рубанова,

МБОУ «Тинская СШ №2», МБОУ «Решотинская СШ №1 имени Героя Советского Союза

В.П.Лаптева», МБОУ «Решотинская ОШ», МБУ ДО Нижнеингашский центр «Радуга».

6.  Директорам пунктам проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады

школьников создать необходимые условия для проведения муниципального этапа

олимпиады (аудитории для проведения олимпиады).

7. Руководителям общеобразовательных учреждений:

7.1.проинформировать обучающихся и их родителей (законных представителей) о месте и

времени проведения муниципального этапа олимпиады;

7.2.направить для участия в муниципальном этапе обучающихся 7-11 классов, набравших

необходимое количество баллов;

7.3.запретить участникам олимпиады иметь при себе средства связи во время проведения

муниципального этапа олимпиада, во избежание удаления из аудитории;

7.4. организовать методическое сопровождение и предметную подготовку обучающихся

7-11 классов для повышения результативности участия обучающихся на следующем

этапе;

7.5. назначать сопровождающими обучающихся на все олимпиады (кроме английского

языка, ОБЗР, физической культуры) из числа педагогических работников, не ведущих

предмет по которому проводится олимпиада;

7.6. определить ответственными в аудиториях сопровождающих для соблюдения Порядка

и требования к проведению муниципального этапа олимпиады по каждому

общеобразовательному предмету,

7.7. организовать обеспечение обучающихся черновиками для каждого ученика,

7.8. обеспечить участие учителей – членов предметных комиссий в проверке работ, в

соответствии с графиком проверки (приложение 3).

7.9. рассмотреть возможность стимулирования педагогов, задействованных в проведении

муниципального этапа Олимпиады.

8. Контроль за исполнением приказа возложить на  главного специалиста Бахматову Н.В.

Врои Руководителя

Управления образования                                                                                           С.В. Козлова

Приложение 1

                                                                      к приказу управления образования

администрации Нижнеингашского района

                                                от 30.10.2025 г. №121-ахв

Состав оргкомитета муниципального этапа Всероссийской олимпиады

школьников:

 Конюкова Т.Н. председатель оргкомитета муниципального этапа

Всероссийской олимпиады школьников, руководитель

Управления образования

 Бахматова Н.В. заместитель председатель оргкомитета муниципального

этапа Всероссийской олимпиады школьников, главный

специалист управления образования

 Члены комиссии:

 Атитанова Е.К.  председатель предметной комиссии по физике, астрономии

 Бирючкова Н.А. председатель предметной комиссии по географии

 Бондарь Н.П. председатель предметной комиссии по обществознанию,

право

 Еремич С.В. председатель предметной комиссии по литературе

 Постоялко С.Г. председатель предметных комиссий по экологии

 Суялко Л.Г. председатель предметной комиссии по английскому языку

 Смирнов К.В. председатель предметной комиссии по ОБЗР

 Пахучая Е.В. председатель предметной комиссии по искусство (МХК)

 Митенкова А.А. председатель предметной комиссии по истории, праву

 Гайман Е.А. председатель предметной комиссии по математике

 Гилько Н.А. председатель предметной комиссии по технологии

 Рудан Л.Я. председатель предметных комиссий по биологии, химии

 Гуцева Ю.В. председатель предметной комиссии по физической

культуре

 Дудина Д. М.   председатель предметной комиссии по русскому языка

Приложение 2

                                                                      к приказу управления образования

администрации Нижнеингашского района

                                                от 30.10.2025 г. №121-ахв

Комиссия по проверке олимпиадных работ:

МХК

1. Пахучая Е.В. – председатель, учитель МБОУ «Нижнеингашская СШ №2» имени

Б.М. Катышева,

2. Тимонина В.И. – учитель МБОУ «Кучеровская СШ имени А.К. Корнеева»,

3. Черткова Т.А.- учитель МБОУ «Решотинская ОШ»;

астрономия:

1. Атитанова Е.К. – председатель, учитель МБОУ «МБОУ «Соколовская СШ»,

2. Титова Н.В. - учитель МБОУ НСОШ №1 имени П.И. Шатова;

3. Бракоренко Н.В. - учитель МБОУ «Нижнеингашская СШ №2» имени Б.М.

Катышева,

4. Шаманская М.П. - учитель МБОУ «Решотинская СШ№1 имени В.П.Лаптева»,

5. Филько С.С. - учитель МБОУ «Кучеровская СШ имени А.К. Корнеева»;

история

1. Митенкова А.А., председатель, учитель МБОУ «Тинская СШ№2»,

2. Старостина С.Н. -  учитель МБОУ «Нижнеингашская СШ №2» имени Б.М.

Катышева,

3. Майорова Л.Н. - учитель МБОУ «Березовская СОШ»,

4. Данкова Л.М. – учитель МБОУ «Павловская СОШ»,

5. Райхель Н.Д. - учитель МБОУ НСОШ №1 имени П.И. Шатова;

6. Миськова Л.О. - учитель МБОУ «Кучеровская СШ имени А.К. Корнеева»,

география

1. Бирючкова Н.А. – председатель,  учитель МБОУ «Тинская СШ№1» им. П.А.

Рубанова,

2. Белоусова И.Н. - учитель МБОУ «Тинская СШ №2»,

3. Присекина Е.В. - учитель МБОУ «Ивановская ОШ»,

4. Тучин В.Н. – учитель МБОУ «Павловская СОШ»,

5. Бондарь Т.В. – учитель МБОУ «Нижнеингашская СШ №2» имени Б.М. Катышева;

Обществознание,  право:
1. Бондарь Н.П. - председатель, учитель МБОУ «Тинская СШ№1» им. П.А.

Рубанова,

2. Григорьева Н.М. - учитель МБОУ «Новоалександровская СШ»,

3. Шошина О. А. - учитель МБОУ «Решотинская ОШ»,

4. Пометова О.В. - учитель МБОУ «Тинская СШ№3 имени В.Т. Комовича»,

6. Кузенкова Т.С.- учитель МБОУ «Нижнеингашская СШ №2» имени Б.М. Катышева;

7. Митенкова А.А. – учитель МБОУ «Тинская СШ№2»;

английский язык:

1. Суялко Л.Г.– председатель, учитель МБОУ «Тинская СШ№ 3 имени В.Т.

Комовича»,

2. Щепанцова Е.И. – учитель МБОУ НСОШ  № 1 имени П.И.Шатова,

3. Пастаева К.В. - учитель МБОУ «Тинская СШ №2»,

4. Суслова Н.В. - учитель МБОУ «Решотинская ОШ»,

5. Киреева Д.В. – учитель МБОУ «Павловская СОШ;

труд
1. Гилько Н.А. – председатель, учитель МБОУ «Решотинская СШ№1 имени В.П.

Лаптева»,

2. Стальмакова О.С.- учитель МБОУ «Тинская СШ№1» им. П.А. Рубанова,

3. Пахучая Е.В. - учитель МБОУ «Нижнеингашская СШ №2» имени Б.М. Катышева,

4. Кузьмина И.В. - учитель МБОУ Нижнеингашской СОШ №1 имени П.И. Шатова,

5. Головина Н.И. учитель МБОУ «Березовская СОШ».

литература

1. Еремич С.В. – председатель, учитель МБОУ «Нижнеингашская СШ №2» имени

Б.М. Катышева,

2. Латышева Л.А. - учитель МБОУ НСОШ №1 имени П.И. Шатова,

3. Давыдова М.Н. - учитель МБОУ «Павловская СОШ»,

4. Шульга Н.В. - учитель МБОУ «Тинская СШ№2»,

5. Коновалова В.В. - учитель МБОУ «Березовская СОШ»,

6. Мельникова А.М. - учитель МБОУ «Новоалександровская СШ»;

физическая культура:

1. Гуцева Ю.В. - председатель, учитель МБОУ «Тинская СШ№1» им. П.А. Рубанова,

2. Сергейко Т.В. - учитель МБОУ «Новоалександровская СШ»,

3. Бублик А.Г. - учитель МБОУ «Тинская СШ№3 имени В.Т. Комовича»,

4. Плясун Н.А. - учитель МБОУ «Решотинская ОШ»,

5. Левданский С.Л. - учитель МБОУ «Березовская СОШ»,

6. Котов С.Н. - учитель МБОУ НСОШ №1 имени П.И. Шатова,

7. Смирнов К.В. - учитель МБОУ «Нижнеингашская СШ №2» имени Б.М. Катышева,

8. Доронина Я.И. - учитель МБОУ «Паловская СОШ»;

экология:

1.  Постоялко С.Г.– председатель, учитель МБОУ «Кучеровская СШ имени А.К.

Корнеева»,

2. Максимова С.М. -  учитель МБОУ «Павловская СОШ»,

3. Марченко Т.А. - учитель МБОУ «Нижнеингашская СШ №2» имени Б.М. Катышева;

4. Чонка Т.П. - учитель МБОУ «Новоалександровская СШ»;

физика:
1. Атитанова Е.К. – председатель, учитель МБОУ «МБОУ «Соколовская СШ»,

2. Титова Н.В. - учитель МБОУ НСОШ №1 имени П.И. Шатова;

3. Бракоренко Н.В. - учитель МБОУ «Нижнеингашская СШ №2» имени Б.М.

Катышева,

4. Слепцова М.А. – учитель МБОУ «Тинская СШ№1» им. П.А. Рубанова

5. Стецюк Г.В. -   учитель МБОУ «Тинская СШ №3 имени В.Т. Комовича»;

экономика:

1. Митенкову А.А. - председатель, учитель МБОУ «Тинская СШ №2»,

2. Логинова Т.С. - учитель МБОУ «Нижнеингашская СШ№2» имени Б.М. Катышева,

3. Пометова О.В. – учитель МБОУ «Тинская СШ№3 имени В.Т. Комовича»,

4. Тимонина В.И- учитель  МБОУ «Кучеровская СШ имени А.К. Корнеева»,

5. Райхель Н.Д. – председатель, учитель МБОУ НСОШ №1 им. П.И. Шатова;

русский язык:

1. Дудина Д. М. – председатель, учитель МБОУ «Кучеровская СШ имени А.К.

Корнеева»,

2. Волкова Т.В.– учитель МБОУ НСОШ № 1 имени кавалера ордена Славы трех

Степеней П.И.Шатова,

3. Бублик Е. Ю.- учитель МБОУ «Тинская СШ №3 имени В.Т. Комовича»,

4. Давыдова М.Н. - учитель МБОУ «Павловская СОШ»,

5. Кравченко Н.С. - учитель МБОУ «Нижнеингашская СШ№2» имени Б.М. Катышева,

6. Мельникова А.М. - учитель МБОУ «Новоалександровская СШ»,

7. Молосай И.В. - учитель МБОУ «Решотинская СШ№1 имени В.П. Лаптева»,

8. Апимахович О.В.- учитель МБОУ «Тинская СШ №1» имени П.А. Рубанова;

биология, химия:

1. Рудан Л.Я. – председатель, учитель МБОУ «Решотинская ОШ»,

2. Михед Н.В. – учитель МБОУ «Тинская СШ№1» имени П.А. Рубанова,

3. Кучкова Е.С. - учитель МБОУ НСОШ №1 им. П.И. Шатова,

4. Ботяновская И.В. - учитель МБОУ «Решотинская СШ№1 имени В.П.Лаптева»;

5. Постоялко Л.Г. - учитель МБОУ «МБОУ «Кучеровская СШ им. А.К. Корнеева»,

6. Марченко Т.А. - учитель МБОУ «Нижнеингашская СШ №2» имени Б.М.

Катышева;

ОБЗР:

1. Смирнов К.В. -  учитель МБОУ «Нижнеингашская СШ №2»,

2. Шевченко Д.А. – учитель «Тинская СШ №3 имени В.Т. Комовича»;

3. Чеботарев А.В. - учитель МБОУ «Решотинская СШ№1 имени В.П. Лаптева»,

4. Зиновьева Е.И. -учитель МБОУ Нижнеингашской СОШ  № 1 имени кавалера

ордена Славы трех степеней П.И.Шатова;

по математика:

1. Гайман Е.А. -  председатель, учитель МБОУ «Тинская СШ №2»,

2. Шподырева О.Л. - учитель МБОУ «Нижнеингашская СШ№2» имени Б.М.

Катышева,

3. Алиев Д.Р. - учитель МБОУ НСОШ №1 им. П.И. Шатова;

Приложение №3

к приказу управления образования

 администрации Нижнеингашского района

от 30.10.2025 г. №121-ахв

График проверки работ муниципального этапа всероссийской олимпиады

Комиссии проверяют работы с 9.30 часов

в МБУ ДО Нижнеингашский центр «Радуга»  (методкабинет)

Дата

пгт Нижний Ингаш,

 ул. Красная площадь, 31, 2 этаж

06 ноября искусство (мировая художественная культура)

07 ноября астрономия

10 ноября история

11 ноября география

14 ноября Обществознание, право

17 ноября английский язык

20,21 ноября труд (технология)

21 ноября литература

24 ноября Физическая культура

25 ноября экология

26 ноября физика

27 ноября Экономика

28 ноября Русский язык

2 декабря Химия, биология

5 декабря основы безопасности и защита Родины

8 декабря Математика